Diretoria Geral
Edital

Edital da Presidência

EDITAL GP Nº 18/2017

O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em
vista o que consta no Processo Administrativo Eletrônico nº 0007127-60.2017.5.04.0000 (PA),

FAZ SABER, aos Excelentíssimos Juízes do Trabalho Substitutos do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, que foi autorizado pelo Órgão
Especial, na sessão do dia 20 de outubro de 2017, o início do procedimento relativo ao pedido de permuta entre os Juízes JOÃO BATISTA DE
OLIVEIRA JÚNIOR, Juiz do Trabalho Substituto do TRT da 4ª Região, e RODRIGO DE MELLO, Juiz do Trabalho Substituto do TRT da 6ª Região,
ficando estabelecido o prazo de 08 (oito) dias para a impugnação ou exercício do direito de preferência pelos Juízes do Trabalho Substitutos com
maior antiguidade na classe, nos termos da Resolução nº 32/2007, do Conselho Nacional de Justiça.

Porto Alegre, 26 de outubro de 2017.

JOÃO PEDRO SILVESTRIN
Vice-Presidente do TRT da 4ª Região, no exercício da Presidência

Portaria
Portaria Presidência

O VICE-PRESIDENTE, NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições, resolve:

Nº 5.833, de 25-10-17, 1. LOTAR, a contar da publicação, a Bacharel ALDA MARIA PAIXAO BORGES DA FONSECA (30864), no Gabinete do
Exmo. Desembargador Emílio Papaléo Zin. 2. NOMEAR a Bacharel ALDA MARIA PAIXAO BORGES DA FONSECA (30864) para exercer o cargo
em comissão de CHEFE DE GABINETE DE DESEMBARGADOR-CJ2, no Gabinete do Exmo. Desembargador Emílio Papaléo Zin. (PA nº
0007160-50.2017.5.04.0000).

Nº 5.837, de 25-10-17, 1. DISPENSAR a Analista Judiciário, Área Judiciária, (44148) REJANE LINCK PINTO, da função comissionada de
ASSISTENTE-FC05, do Gabinete da Presidência. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE-FC05, acima
referida. 3. REMOVER, a pedido, a referida servidora, da Secretaria-Geral Judiciária para o Gabinete da Exma. Desembargadora Maria Madalena
Telesca. 4. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, no Gabinete da Exma.
Desembargadora Maria Madalena Telesca. (PA nº 0007490-47.2017.5.04.0000).

Nº 5.838, de 25-10-17, 1. DISPENSAR a Analista Judiciário, Área Judiciária, (69400) VIVIANE FIGUEIRÓ VELHO, da função comissionada de
ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, do Gabinete da Exma. Desembargadora Carmen Izabel Centena Gonzalez. 2. DECLARAR VAGA, em

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2342/2017 Data da disponibilização: Quinta-feira, 26 de Outubro  de 2017.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Beatriz Renck

Presidente

João Pedro Silvestrin

Vice-Presidente

Maria da Graça Ribeiro Centeno

Corregedora Regional

Marçal Henri dos Santos Figueiredo

Vice-Corregedor Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 112370

Diretoria Geral 1

  Edital 1

    Edital da Presidência 1

  Portaria 1

    Portaria Presidência 1

decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, acima referida. 3. REMOVER a referida servidora, do Gabinete da
Exma. Desembargadora Carmen Izabel Centena Gonzalez para a Secretaria da 8ª Turma. (PA nº 0007419-45.2017.5.04.0000).

Nº 5.839, de 25-10-17, TORNAR SEM EFEITO, a contar da publicação, a Portaria nº 2827, de 05-06-2017, publicada no Boletim de Serviço de 12-
06-2017, que designou a Analista Judiciário, Área Judiciária, (69400) VIVIANE FIGUEIRÓ VELHO, para exercer, em substituição, o cargo em
comissão de CHEFE DE GABINETE DE DESEMBARGADOR-CJ2, no Gabinete da Exma. Desembargadora Carmen Izabel Centena Gonzalez,
nos impedimentos legais do titular. (PA nº 0007419-45.2017.5.04.0000).

Nº 5.840, de 25-10-17, 1. DISPENSAR o Analista Judiciário, Área Judiciária, (102636) MARCELO PIENIZ, da função comissionada de
ASSISTENTE-FC02, da Secretaria Processual. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, acima
referida. 3. REMOVER, a pedido, o referido servidor, da Secretaria Processual para o Gabinete da Exma. Desembargadora Carmen Izabel
Centena Gonzalez. 4. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, no Gabinete da
Exma. Desembargadora Carmen Izabel Centena Gonzalez. (PA nº 0007419-45.2017.5.04.0000).

JOÃO PEDRO SILVESTRIN
Vice-Presidente, no exercício da Presidência

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 5.803, de 24-10-17, 1. DISPENSAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, (82694) CINTIA NUNES GARCIA, da função comissionada de
ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, da 2ª VT de Pelotas. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de
ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, acima referida. (PA nº 0006300-49.2017.5.04.0000).

Nº 5.804, de 24-10-17, DESIGNAR o Analista Judiciário, Área Judiciária, (97721) THIAGO PERCEU GAUTERIO, para exercer a função
comissionada de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, na 2ª VT de Pelotas. (PA nº 0006300-49.2017.5.04.0000).

BEATRIZ RENCK
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

ÍNDICE

2342/2017 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 26 de Outubro  de 2017

Código para aferir autenticidade deste caderno: 112370